REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Websile: www.hidaa gov.al, E-mail: infofohidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plot€sohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave privave t€ tij, té bashkéshortit/es
dhe (¢ fémijéve madhorg, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat& 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Prokuroria e rrethit gjygesor Shkoder; Adresa: Rr.”Don Bosko”, Shkodér. Tel./faks: +35522243562

16.01.2005 20.03.2014

Né& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin ghe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare 18 t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndrysnuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ 1€ Deklarimit dhe Kontrellit t8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori j Pérgjithshém i ILDKPKI-st, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat privai: dhe detyrimet financiare, qe
ekzistoing n& emér dhe pér llogarme time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ t8 vérteta dbe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vértete,

CPeriodih Vietor



NDRYSHIMET E PASURIVE
| DHE
| BURIMI T KRLJIIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b. ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003)
a) pasuritd ¢ paluajtishme dhe té drejtat reale mbi to;
by pasurité ¢ luajishme, t regjistrueshme ng regjistrat publiké:
o) sendet me vlerd 18 vecant® mbi 300 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozitl, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
lekEt ose n valuté 18 huaj;

Nége kv format éshie | pamjafiveshim, vazhdani & plotésoni né fotakopie 8 1,

“Ferigdif Vetar " i




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

T urdhurat totale per vitin 20013 pga paga bruto s prokuror +
shperblimet—shiese page per sherbime gatishmerie =
LI72.083 leke '

Te ardhurat totule per vitin 2012 nga paga neto si
prokuror-+tshperblimet-shiese page
per sherbime gatishmerie = 907483 leke

injermnilion e njegind ¢
shtatedhjete o dy mije e
tetedhjete ¢ tre) leke

{nentegind ¢ shlate mije e
katergind ¢ wtedhjee e te)
leke.

-{(I_ia]i} ka punuar ne Agjensine Rajonale te Mjedisit Shkoder
per ® muaj e 21 dite me page mujore nelo 24,000 leke
Plesen tieter 1e vitit ka punuar si menaxher ne Call Cenler me page
rajore TEO000 leke

_{E: rejud punon psikologe ne Drejtorine ¢ Shendetit Publik
Shkoder dhe ka page mujore neto 37.000 leke.

{njeaet ¢ kater mije) leke

{tetembedhjete mijel leke

itridhjete e shiate mije) leke

e ) fetoe "




Nése ky format éshté | pamjfafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje 1 1ij,

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, 18 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 3] Dhjetor (2 vitit t& deklarimit, si dhe detveimer ¢ lindura nga zyrtari gjaié vitit &
deklarimit.

o T dhénat pér emra personash ndaj @ ciléve keni detyrime financiare té pasqgyrohen né fagen ar.7. pér
1 ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

“Mevaaiiho et b



Me date 28.06.2007 kam marre kredi ne
. Drega m per Blerje
apariamenti 2x 1, me sip. % m2.

R L

Kredin eshie marre ne shumen 3.000.000 leke, | (ire milicn) leke
me ufat shlverje per 12 viet, me interes 9%
dhe e kest pagese 34,140 leke ne muaj.

e
R

i
i

Kesti | likuidimit we kredise per vitin 2013 {tridhjete ¢ kaermije e
eshie 34,162 leke ne muaj, _ pjegind ¢ gjashiedhjele ¢ dv)
ke

Shunta e mbelur ¢ pushlyer e kredise eshie pmje milion ¢ shiategind ¢
L790.009 leke neniedhjete mije e nente)

L

o
i,

heke.

Nese kv formar éshié | pamiafiueshémn. vazhdon
1 plevésoni né fotokopie 14 tij.

“Perindih Fietar ¢



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlrgsis Be Roeshur Collake, Tel GREHE9999, Fax; (4.2 2 28-506, Website: www Tidaz gov al, f-madl infoeslidas pov gl

Nr. Indeksi |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohetl nga pjesetarel e familjes (bashkéshortisja, fémijét madhoré) g8 mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare 1€ t&€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg t&¢ nenit 9/1, @& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, @€
detyrimeve financiare 1€ 1¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe persondl ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, g€ 1€ verifikojng né té gjitha subjekiet private e publike.
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat privale dhe detyrimet financiare, & ekzistojn€ né emér dhe pér
llogarind time.

Shtetasifsja ___, bashkéshort/e O]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
lizjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1 regjistruar né emrin Lim []
Muk disponoj pasuri veemas € regjistruar né emrin tim [_]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

*Objekti i deklarimit (Meni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i lgjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
al pasurité e paluajtshune dhe t¢ drejtat reale mhi ta;
k) pasurité e luajtshme. L8 regjistrueshme né regjistrat publik;
) sendet me verd 1@ vecantg mbi 300 000 leke;
¢) vleren e aksioneve, 1€ letrave me vierg dhe pjesét e Kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, n& Nogari mjedh&se, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie, né

lekE ose  né valutd 18 huaj;

Nese ky format éshié | pawjaftueshem, vazhdoni & plotésoni né fotokopie 1€ (i,

“Pleriodite Vistor




THE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhefose publike me ggllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. q& ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ©@ méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitit 1€
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose piesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sje]!f. it ardhura personale. pér hasﬁk&shm'tlnfen dhe - fEmuEt madhorg. Péreakioni
emértimin ¢ institucionit, urgamzates apn aktivitetit nga ku jané sisuruar (& arﬂh:mlt adresa o mgjssmt
publiks, ﬂt:ltusx, uhjeknn e yeprimtarisé sé urgamzatﬁs funksmnm, nahrﬁn ang,a?himnl n“ﬂ deklannu i

méparshém c!i:n mé 3i ﬂh;;:tur t’e wm: te. dghlarimnt : : _ ? {ehes
S :-ﬁh“;gﬂ ‘?.f“lfk*'"f;fj f‘- Do
Pérshkrimi i t€ ardhurave o e el | justifikaes
T AT e : -va!utﬁ{me shifva dhe me (NriFletive)
¥ L3 | fjald) e Y __;_________-: B
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve et].)
qé ekzistojnt brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshEm deri ng
31 dhjetor 1¢ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjati vitit te deklarimit..

o T¢ dhé&nat pér emra personash ndaj té ciléve keni detvrime financiare ¢ pasgyrohen né fagen nr. | |, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hu]lﬁalsht qé!!mun e dctvrm:ul: ﬁnanc:ar, slmmén mtﬂle e leké apu riE ?a[utﬁ datEn € Afillimit dhe i
mbarimit t& detyrimit {mun}ﬂvﬁ'} nr. e kﬂntmtﬁa dhe mteri..sm I:-az:e. ["ér k:f.*dttc hank.au shumﬁn e kredisé
{prmtipal}, kohtizg]afjen {muujl.ﬁ?ltl] dhe kiisti !‘I:lll][ll‘- i -

S 1.”.' i _:-:'_ Shuma esh]}'er nga f‘]end_;qedegynmlt A SRR
: i £ A d¢1ﬂarnm11 mepamhem te mbetur pa shiver Dﬂkumenia :
Pérshkrimiidetyrimeve | deriné31 dhjetorté | dering 31 dhjetor t8 | justifikues
i T e e wvitit té deklapimit | vitit t& deklarimit (N',A; Fletéve) |
bl {mé sh!fra dlre ﬁalﬁ} (me sh‘ifr’&» dhe fj alé} A

Nése by format dxhié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plovésani we forokopie 1é 1ij

CPerafiks Vieien i




Newe ky format éshié [ pamjafiueshém, vazhdoni 1& plotisoni ne fotokopje 18 1.

Infurmacion n& ndihmén tuaj:

Detyrimi p#r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ syriaréve dhe
persanave té lidhur me ta, sanksionchet né dy ligiet mbi @ cilal ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Dreklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesave:
e Ligj nr9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1 detyrimeve financiare t& 18
zujedhurve dhe 1€ disa ndpundsve publike”, 1 ndeyshuar
e Ligi nr9367, daté 742005 “Pér parandalimin e konfliktit & ineresave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvriari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/victor™ duhet t8 plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérpretje pér mé pak se nj# vit nga funksioni 1 méparshém,

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s& 1 (bashkéshortit'es dhe fémijéve n& moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Fur pasuria e pjestiaréve 1€ farmiljes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till# né crganel ¢ adminisiratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri 12 regjistruar né emér & vet dhe i
bashkElidhet deklaratgs s& personil g& ka detvrimin pir deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dekumente shogiiruese. NE ¢do rast duhet gé 1€ dhénat
g pérmbajné ko dokumenta 1€ jené pasqyroar edhe né faget perkatése 1€ deklaratés.

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ménvré elekironike, por ng cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekitfzyrtar nuk legjitimohet 8 nénshkruajé deklaratén e interesave private t8 personave té lidhur.

Deklarata duhet ¢ plotéscher dhe doréeohel, deri mé 31 Mars Lt ¢do viti,

Deklarimi @ interesave private nga personi § lidhuy me syriarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té idhur’duhet té plai@sohet nga pjesélarg 1€ familjes
(bashkéshortites dhe fBmijéve né moshé madhore) g¢ mbartin detyrimin pér deblarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 12 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, plér pasurité q¢ disponaini vegmas,

Subjekti/Personi i lidhue me eyrtarin, i cili mbart detyrimin pEr deklarim (€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

NE ¢do rast, subjekti @sht i detyruar € plot€sojé fagen e paré 18 deklaratls, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regiistruara né emrin e tij. Formular 7 plotg do 1€ plowsohet vetém n€ rastet kur personi i lidhur ka pasuri @
Tgjislruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 1€ plreaktuara né
ligj. pérbén kundérvajije administrative dhe
dinohet me gjobé sipas nenit 19 18 lig)it nr.
049, daré 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage
arsyeshme, deklarucsi dénohet me gjobt nga
SLO00 Tek# deri ng 1000000 leks,

Refuzitnd pér deklarim ngs zvrtari, sjell
humbjen e funksionil dhe ndZshkimin né
pérputhje me nenin 257/ 1 Kodit Penal.
Refuximi pér deklarim nga personi 1 lidhor
dénohet me gjobé dhe ndéshkoher sipas
nenit 257/a 1@ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo lshehja e pasurisé pérbén v

cper penale dhe denohel sipas CENSRCHEL NC

CPersendits Vigtor ™ i3 |



Kujdes: T€ gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe (€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t¢ pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do €
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér inlormacione 1 mélejshme apo asistencé n@ plotésimin e deklaratés, konwkloni né Inpektoratin ¢ Lang
Deklarimit dhe Komteodlit (8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhéniove me Autoritetet PErgjeaj@se, Zyrtarél dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231200, 042 259472, Free 08009909 infodihidaa.cav.al .

v Tédhénat e deklaratés lejohet 18 publikohen sipas ligjil.

“Heriodlik Vietor 14





